
Департамент ліцензійного контролю 

 «         »    червня       2024 року  
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

НКРЕКП від 22 березня 2023 року № 67-р»  

«Про усунення порушень ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг за результатами планової перевірки 

дотримання ДОЧІРНІМ ПІДПРИЄМСТВОМ «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» (далі –  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ», Підприємство) Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, прийнято розпорядження НКРЕКП  

від 22 березня 2023 року № 67-р «Про усунення порушень  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» (зі змінами) (далі – Розпорядження). 

Відповідно до пункту 2 Розпорядження ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» було 

зобов’язано, зокрема: 

 
у строк до 01 липня 2024 року 

надати до НКРЕКП інформацію та 

підтверджувальні документи щодо 

виконання підпункту 2 пункту 2 

постановляючої частини постанови 

НКРЕКП від 18 серпня 2021 року 

№ 1370 «Про накладення штрафу 

на ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» за 

порушення вимог законодавства та 

Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з 

постачання природного газу та 

здійснення заходів державного 

регулювання» 

Ліцензіат листом від 13.06.2024 № 93/01 повідомило 

НКРЕКП, що Підприємство не може розпоряджатися 

своїми грошовими коштами, оскільки приватним 

виконавцем виконавчого округу міста Києва 

Корольовим М. А. накладений арешт на грошові кошти 

Підприємства по виконавчому провадженню 

№ 73476767 з примусового виконання наказу 

Господарського суду міста Києва у справі № 910/9745/22 

про стягнення з ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» на користь 

ТОВ «ГК «Нафтогаз Трейдинг». Арешти коштів  та 

майна нині є актуальними. 

Ураховуючи вищезазначене, Ліцензіат просить 

продовжити виконання пункту 2 Розпорядження до 

31.12.2024. 

 

Ураховуючи звернення ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» (лист від 13 червня  

2024 року № 93/01), керуючись п. 10.9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, від 14 червня 

2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує пункти 2 та 3 

Розпорядження викласти в такій редакції: 

«2) до 01 серпня 2024 року повернути на поточний рахунок споживачів на їх 

письмову вимогу надлишково сплачені кошти за використання природного газу; 

 

3) до 31 грудня 2024 року надати до НКРЕКП інформацію та 

підтверджувальні документи щодо виконання підпункту 2 пункту 2 постанови 



 

2 

 

НКРЕКП від 18 серпня 2021 року № 1370 «Про накладення штрафу на  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» за порушення вимог законодавства та Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу та 

здійснення заходів державного регулювання».». 
 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

 

Про внесення змін до 

розпорядження НКРЕКП  

від 22 березня 2023 року № 67-р 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, ураховуючи лист ДОЧІРНЬОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» від 13 червня 2024 року № 93/01, Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 
ВИРІШИЛА: 

 

Пункти 2 та 3 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня  

2023 року № 67-р «Про усунення порушень ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» викласти 

в такій редакції: 

«2) до 01 серпня 2024 року повернути на поточний рахунок споживачів на 

їх письмову вимогу надлишково сплачені кошти за використання природного 

газу; 

 

3) до 31 грудня 2024 року надати до НКРЕКП інформацію та 

підтверджувальні документи щодо виконання підпункту 2 пункту 2 постанови 

НКРЕКП від 18 серпня 2021 року № 1370 «Про накладення штрафу на  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» за порушення вимог законодавства та Ліцензійних 



2 

 

умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу та 

здійснення заходів державного регулювання».». 
 

 

 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 


